
 

 

 

REGLAMENTO (ES) NR. 517/2014 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO DĖL DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ 

SU FLUORINTOMIS ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIOMIS DUJOMIS IR OZONO SLUOKSNĮ ARDANČIOMIS MEDŽIAGOMIS 

BEI JŲ TURINČIA ĮRANGA, ATESTAVIMO, SERTIFIKAVIMO IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO  PROGRAMŲ VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠO IR PROGRAMŲ PATVIRTINIMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 517/2014 

dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų, kuriuo panaikinamas Reglamentas 

(EB) Nr. 842/2006 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas „Dėl darbuotojų, dirbančių su 

fluorintomis dujomis ir ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia 

įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų 

vykdymo tvarkos aprašo ir programų patvirtinimo“ projektas (toliau – Įsakymo 

projektas). 

Reglamento 

įgyvendinimo lygis 

(visiškas, dalinis) 

10 straipsnis  

Mokymas ir sertifikavimas 

 

1. Valstybės narės, remdamosi pagal 5 dalį 

nustatytais būtiniausiais reikalavimais, parengia 

ir patikslina sertifikavimo programas, įskaitant 

vertinimo procesus. Valstybės narės užtikrina, 

kad mokymas būtų prieinamas fiziniams 

asmenims, kurie vykdo šias užduotis: 

a) sumontuoja 4 straipsnio 2 dalies a–f punktuose 

išvardytą įrangą, ją aptarnauja, atlieka jos 

techninę priežiūrą, ją remontuoja arba nutraukia 

jos eksploataciją; 

b) atlieka patikrinimus dėl įrangos nuotėkio, kaip 

nurodyta 4 straipsnio 2 dalies a–e punktuose, kaip 

numatyta 4 straipsnio 1 dalyje; 

c) surenka fluorintas šiltnamio efektą 

sukeliančias dujas, kaip numatyta 8 straipsnio 1 

dalyje. 

 

 

 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

12 punktas  

Veiklos rūšys, kurioms išduodamas pažymėjimas: 

12.1. stacionarios šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos siurblių įrangos ir 

izoterminių sunkvežimių ir priekabų šaldymo įrenginių montavimo, techninės 

priežiūros ir eksploatacijos nutraukimas. Ši veiklos rūšis apima stacionarios šaldymo, 

oro kondicionavimo, stacionarių šilumos siurblių įrangos, kurioje yra F-dujų ar OAM, 

izoterminių sunkvežimių ir priekabų šaldymo įrenginių, kuriuose yra F-dujų, 

montavimą, techninę priežiūrą, remontą, nuotėkio patikrą, eksploatacijos nutraukimą, 

F-dujų ir OAM surinkimą, kad dujos būtų pakartotinai panaudotos ar recirkuliuotos, 

regeneruotos arba suardytos; 

12.2. stacionarių priešgaisrinių sistemų ir gesintuvų montavimo, techninės priežiūros 

ir eksploatacijos nutraukimas. Ši veiklos rūšis apima gesintuvų ir stacionarios gaisro 

gesinimo įrangos, kurioje yra F-dujų ar OAM, montavimą, techninę priežiūrą ir 

remontą, nuotėkio patikrą, eksploatacijos nutraukimą, F-dujų ir OAM surinkimą, kad 

dujos būtų pakartotinai panaudotos ar recirkuliuotos, regeneruotos arba suardytos; 

12.3. elektros skirstomųjų įrenginių montavimo, techninės priežiūros, eksploatacijos 

nutraukimas. Ši veiklos rūšis apima stacionarių elektros skirstomųjų įrenginių, 

kuriuose yra F-dujų, montavimą, techninę priežiūrą, nuotėkio patikrą, remontą ar 

eksploatacijos nutraukimą ir F-dujų surinkimą, kad dujos būtų pakartotinai 

Dalinis, nes 

sertifikavimo 

programa susijusi su 

stacionaria įranga, 

kurioje yra tirpiklių, 

kurių pagrindas yra 

fluorintos šiltnamio 

efektą sukeliančios 

dujos nėra parengta 

remiantis 

Reglamento 

517/2014 10 

straipsnio 14 dalies 

išimtimi (toliau – 

Reglamento 

517/2014 10 str. 14 

dalies išimtis). 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0517&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R0842&locale=lt


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Valstybės narės, remdamosi 5 dalyje 

nurodytais būtiniausiais reikalavimais, užtikrina, 

kad būtų prieinamos mokymo programos, skirtos 

fiziniams asmenims, kurie surenka fluorintas 

šiltnamio efektą sukeliančias dujas iš motorinių 

transporto priemonių oro kondicionavimo 

įrangos, kuriai taikoma Direktyva 2006/40/EB. 

 

 

 

 

 

3. 1 ir 2 dalyse numatytos sertifikavimo 

programos ir mokymas apima šiuos dalykus: 

a) taikomas taisykles ir techninius standartus; 

b) teršalų išmetimo prevenciją; 

c) fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

surinkimą; 

d) saugų darbą su sertifikate nurodytos rūšies ir 

dydžio įranga; 

e) informaciją apie atitinkamas technologijas, 

kuriomis pakeičiamos fluorintos šiltnamio efektą 

sukeliančios dujos arba sumažinamas jų 

naudojimas, ir saugų darbą su tomis 

technologijomis.  

panaudotos, regeneruotos arba suardytos; 

12.4. motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų montavimo, 

techninės priežiūros, eksploatacijos nutraukimas. Ši veiklos rūšis apima transporto 

priemonių oro kondicionavimo sistemų montavimą, techninę priežiūrą, nuotėkio 

patikrą, remontą ar eksploatacijos nutraukimą ir F-dujų surinkimą iš motorinių 

transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų, kurioms taikomi reikalavimai, 

nustatyti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2006/40/EB, kad dujos būtų 

pakartotinai panaudotos, regeneruotos arba suardytos. 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

12.4 papunktis 

12.4. motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų montavimo, 

techninės priežiūros, eksploatacijos nutraukimas. Ši veiklos rūšis apima transporto 

priemonių oro kondicionavimo sistemų montavimą, techninę priežiūrą, nuotėkio 

patikrą, remontą ar eksploatacijos nutraukimą ir F-dujų surinkimą iš motorinių 

transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų, kurioms taikomi reikalavimai, 

nustatyti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2006/40/EB, kad dujos būtų 

pakartotinai panaudotos, regeneruotos arba suardytos. 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

2.1.1-2.1.4 papunkčiuose nurodytose programose 

2.1.1. Darbuotojų, dirbančių su stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos 

siurblių įranga, kurioje yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų ar fluorintų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų ir izoterminių sunkvežimių, šaldymo priekabų įrenginių, 

kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir  kvalifikacijos 

tobulinimo programą; 

2.1.2. Darbuotojų, dirbančių su stacionariomis priešgaisrinėmis sistemomis ir 

gesintuvais, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ar ozono sluoksnį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalinis, pagal 

Reglamento 

517/2014 10 str. 14 

dalies išimtį 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0040&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0040&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0040&locale=lt


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Sertifikatai pagal 1 dalyje numatytas 

sertifikavimo programas išduodami su sąlyga, 

kad pareiškėjas būtų sėkmingai užbaigęs pagal 1, 

3 ir 5 dalis parengtą vertinimo procesą.  

 

 

 

 

 

 

5. Sertifikavimo programoms taikomi būtiniausi 

reikalavimai yra reglamentuose (EB) Nr. 

303/2008–(EB) Nr. 306/2008 ir pagal 12 dalį 

nustatyti reikalavimai. Mokymo pažymėjimams 

taikomi būtiniausi reikalavimai yra Reglamente 

(EB) Nr. 307/2008 ir pagal 12 dalį nustatyti 

reikalavimai. Tuose būtiniausiuose 

reikalavimuose kiekvienos rūšies 1 ir 2 dalyse 

nurodytos įrangos atveju nurodomi privalomi 

praktiniai įgūdžiai ir teorinės žinios, atitinkamais 

atvejais diferencijuojant pagal skirtingą veiklą, 

kuri turi būti vykdoma, taip pat sertifikatų ir 

mokymo pažymėjimų tarpusavio pripažinimo 

sąlygos. 

 

 

 

ardančių medžiagų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.3. Darbuotojų, dirbančių su motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo 

sistemomis, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, atestavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.4. Darbuotojų, dirbančių su elektros skirstomaisiais įrenginiais, kuriuose yra 

fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

programą; 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

32.6 papunktis 

32.6. sėkmingai egzaminą (teorinę ir praktinę dalis) išlaikiusiems asmenims išduoti 

pažymėjimus; 

 

 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

2.1.1-2.1.4 papunkčiuose nurodytose programose 

2.1.1. Darbuotojų, dirbančių su stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos 

siurblių įranga, kurioje yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų ar fluorintų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų ir izoterminių sunkvežimių, šaldymo priekabų įrenginių, 

kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir  kvalifikacijos 

tobulinimo programą; 

2.1.2. Darbuotojų, dirbančių su stacionariomis priešgaisrinėmis sistemomis ir 

gesintuvais, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ar ozono sluoksnį 

ardančių medžiagų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.3. Darbuotojų, dirbančių su motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo 

sistemomis, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, atestavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalinis, pagal 

Reglamento 

517/2014 10 str. 14 

dalies išimtį 

 

 

 

 

 

 

Dalinis, pagal 

Reglamento 

517/2014 10 str. 14 

dalies išimtį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0303&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0303&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0307&locale=lt


4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Valstybės narės parengia arba remdamosi 5 

dalyje nurodytais būtiniausiais reikalavimais 

patikslina sertifikavimo programas, skirtas 

įmonėms, kurios kitiems subjektams sumontuoja 

4 straipsnio 2 dalies a–d punktuose nurodytą 

įrangą, ją aptarnauja, atlieka jos techninę 

priežiūrą, ją remontuoja arba nutraukia jos 

eksploataciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Galiojantys sertifikatai ir mokymo 

pažymėjimai, išduoti pagal Reglamentą (EB) Nr. 

842/2006, lieka galioti vadovaujantis jų pirminio 

išdavimo sąlygomis. 

2.1.4. Darbuotojų, dirbančių su elektros skirstomaisiais įrenginiais, kuriuose yra 

fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

programą; 

Projekto 6 punktas 

6. Kitos Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės 

(toliau – valstybė narė) piliečiai, kiti asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos teisės 

aktų jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, arba valstybėje narėje 

įsteigtų juridinių asmenų, kitų organizacijų ar jų padalinių darbuotojai gali vykdyti 

Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytą veiklą turėdami valstybės narės išduotą pažymėjimą 

arba kitą dokumentą, suteikiantį teisę ją vykdyti. 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

2.1.1-2.1.4 papunkčiuose nurodytose programose 

2.1.1. Darbuotojų, dirbančių su stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos 

siurblių įranga, kurioje yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų ir fluorintų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų ir izoterminių sunkvežimių, šaldymo priekabų įrenginių, 

kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir  kvalifikacijos 

tobulinimo programą; 

2.1.2. Darbuotojų, dirbančių su stacionariomis priešgaisrinėmis sistemomis ir 

gesintuvais, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ar ozono sluoksnį 

ardančių medžiagų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.3. Darbuotojų, dirbančių su motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo 

sistemomis, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, atestavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.4. Darbuotojų, dirbančių su elektros skirstomaisiais įrenginiais, kuriuose yra 

fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

programą; 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalinis, pagal 

Reglamento 

517/2014 10 str. 14 

dalies išimtį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visiškas 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R0842&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R0842&locale=lt


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Valstybės narės užtikrina, kad visi pagal 1 ir 7 

dalyse numatytas sertifikavimo programas gautus 

sertifikatus turintys fiziniai asmenys turėtų 

galimybę susipažinti su: 

a) 3 dalies e punkte nurodyta informacija apie 

technologijas ir 

b) galiojančiais reguliavimo reikalavimais darbui 

su įranga, kurioje yra fluorintoms šiltnamio 

efektą sukeliančioms dujoms alternatyvių aušalų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Valstybės narės užtikrina, kad fiziniams 

asmenims, norintiems atnaujinti žinias 3 dalyje 

nurodytais klausimais, būtų prieinamas toks 

mokymas. 

 

 

 

 

 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

59 ir 60 punktai 

59. Asmenų, kurie laiku neatnaujino pažymėjimo per 2 metus nuo Tvarkos aprašo 

įsigaliojimo datos, anksčiau išduoti pažymėjimai laikomi negaliojančiais. 

60. Asmenų, kurie laiku neatnaujino pažymėjimo per 7 metus nuo jo išdavimo datos, 

anksčiau  išduoti pažymėjimai laikomi negaliojančiais. 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

2.1.1-2.1.4 papunkčiuose nurodytose programose 

2.1.1. Darbuotojų, dirbančių su stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos 

siurblių įranga, kurioje yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų ir fluorintų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų ir izoterminių sunkvežimių, šaldymo priekabų įrenginių, 

kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir  kvalifikacijos 

tobulinimo programą; 

2.1.2. Darbuotojų, dirbančių su stacionariomis priešgaisrinėmis sistemomis ir 

gesintuvais, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ar ozono sluoksnį 

ardančių medžiagų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.3. Darbuotojų, dirbančių su motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo 

sistemomis, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, atestavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.4. Darbuotojų, dirbančių su elektros skirstomaisiais įrenginiais, kuriuose yra 

fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

programą; 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

2.1.1-2.1.4 papunkčiuose nurodytose programose 

2.1.1. Darbuotojų, dirbančių su stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos 

siurblių įranga, kurioje yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų ir fluorintų šiltnamio 

 

 

 

 

 

 

 

Dalinis, pagal 

Reglamento 

517/2014 10 str. 14 

dalies išimtį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Valstybės narės iki 2017 m. sausio 1 d. 

praneša Komisijai apie sertifikavimo ir mokymo 

programas. 

Valstybės narės pripažįsta kitose valstybėse 

narėse pagal šį straipsnį išduotus sertifikatus ir 

mokymo pažymėjimus. Jos neriboja laisvės teikti 

paslaugas arba įsisteigimo laisvės dėl to, kad 

sertifikatas išduotas kitoje valstybėje narėje. 

 

 

 

 

11. Įmonė, pavedanti vieną iš pagal 1 dalį 

reikalaujamų užduočių kitai įmonei, imasi 

pagrįstų priemonių, kad įsitikintų, jog ta kita 

įmonė turi būtinus sertifikatus pagal šį straipsnį 

reikalaujamoms užduotims atlikti. 

 

 

 

 

14. Jeigu pagal šį straipsnį nustatytomis 

pareigomis, susijusiomis su sertifikavimo ir 

efektą sukeliančių dujų ir izoterminių sunkvežimių, šaldymo priekabų įrenginių, 

kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir  kvalifikacijos 

tobulinimo programą; 

2.1.2. Darbuotojų, dirbančių su stacionariomis priešgaisrinėmis sistemomis ir 

gesintuvais, kuriuose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ar ozono sluoksnį 

ardančių medžiagų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.3. Darbuotojų, dirbančių su motorinių transporto priemonių oro kondicionavimo 

sistemomis, kuriose yra fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, atestavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo programą; 

2.1.4. Darbuotojų, dirbančių su elektros skirstomaisiais įrenginiais, kuriuose yra 

fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

programą; 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

6 punktas 

6. Kitos Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės 

(toliau – valstybė narė) piliečiai, kiti asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos teisės 

aktų jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, arba valstybėje narėje 

įsteigtų juridinių asmenų, kitų organizacijų ar jų padalinių darbuotojai gali vykdyti 

Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytą veiklą turėdami valstybės narės išduotą pažymėjimą 

arba kitą dokumentą, suteikiantį teisę ją vykdyti. 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

3 punktas 

3. Įmonių vadovai užtikrina, kad darbuotojai, dirbantys su F-dujomis ir OAM bei jų 

turinčia įranga, turėtų galiojančius pažymėjimus pagal darbuotojo atliekamas 

funkcijas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

mokymo užtikrinimu, tam tikrai valstybei narei 

dėl mažo jos gyventojų skaičiaus ir dėl 

atitinkamai nepakankamos tokio mokymo ir 

sertifikavimo paklausos būtų nustatyta 

neproporcinga našta, jų laikymąsi galima 

užtikrinti, jeigu bus pripažįstami kitose 

valstybėse narėse išduoti sertifikatai. 

Šią dalį taikančios valstybės narės informuoja 

Komisiją, o Komisija informuoja kitas valstybes 

nares.  

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

6 punktas 

6. Kitos Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės 

(toliau – valstybė narė) piliečiai, kiti asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos teisės 

aktų jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, arba valstybėje narėje 

įsteigtų juridinių asmenų, kitų organizacijų ar jų padalinių darbuotojai gali vykdyti 

Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytą veiklą turėdami valstybės narės išduotą pažymėjimą 

arba kitą dokumentą, suteikiantį teisę ją vykdyti. 

 

Dalinis, nes Europos 

Komisija bus 

informuota p to kai 

aplinkos ministras 

pasirašys projektą 

 

 


